
 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\WOODCHEM LTD-ENVIROQUEST LTD\LIGNUM DUAL PURPOSE BPF\VARIATIONS\MARCH 

2021\ΤΠ8-0130-ΟΠ(LIGNUM DUAL PURPOSE BPF)_VAR MARCH 2021.doc 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Αθήνα, 19-03-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. πρωτ.: 2006/58650  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:      Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:      210 9287241-9287166 
email:               biocides@minagric.gr   
           

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση άδειας διάθεσης στην 
αγορά του της οικογένειας βιοκτόνων 
(ΤΠ8, συντηρητικό ξύλου) προϊόντων TΠ8-
0130-ΟΠ ως προς το εμπορικό όνομα». 

 

ΠΡΟΣ: WoodchemEQ Ltd 
Unit 3D North Point House, North Point 
Business Park, New Mallow Road 
T23 AT2P, Cork, Ιρλανδία 

           

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 50 και 52. 

2. To άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των γεωργικών 
φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

3. Τoν εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει 
χορηγηθεί άδεια σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 6. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519 (Β’ 1367/16-05-2016) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά 
και τη χρήση βιοκτόνων».  

5. Τη με αριθ. πρωτ. 5116/111218/16-08-2019 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
διάθεσης στην αγορά για την οικογένεια βιοκτόνων προϊόντων (συντηρητικό ξύλου) TΠ8-
0130-ΟΠ.  

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

7. Τη με αρ. 4933/75184/25-05-2018 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική 
Διεύθυνση Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΑΔΑ: 
Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΓΚ54653ΠΓ-ΤΗΧ



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\WOODCHEM LTD-ENVIROQUEST LTD\LIGNUM DUAL PURPOSE BPF\VARIATIONS\MARCH 

2021\ΤΠ8-0130-ΟΠ(LIGNUM DUAL PURPOSE BPF)_VAR MARCH 2021.doc 

8. Το άρθ. 87 του ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

9. Τη με αριθ. 1881/286212 (Β’ 4612/19-10-2020) Y.A. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται 
στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

10.Την αριθ. BC-TK061404-32 αίτηση τροποποίησης στο μητρώο των βοκτόνων (R4BP3) καθώς 
και τις με αρ. πρωτ. 13012/334251/30-11-2020 και 2006/58650/26-02-2021 
συμπληρωματικές αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε την άδεια διάθεσης στην αγορά της οικογένειας βιοκτόνων προϊόντων TΠ8-0130-
ΟΠ (LIGNUM DUAL PURPOSE BPF, ASSET NO: GR-0021490-0000) που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 5116/111218/16-08-2019 απόφασή μας ως προς το εμπορικό όνομα και ειδικότερα το 
σημείο 1 της άδειας διάθεσης στην αγορά και το σημείο 7.1 (ΜΕΡΟΣ ΙΙ, META SPC-4 και ΜΕΤΑ 
SPC-5) της Περίληψης Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 

 
Σημεία της άδειας διάθεσης στην αγορά που τροποποιούνται: 
1. Εμπορικά ονόματα βιοκτόνων που συμπεριλαμβάνονται στην οικογένεια (*)  

META-SPC 1 LIGNUM PRO D156  

META-SPC 2 LIGNUM UNIVERSAL WOOD PRESERVER 

META-SPC 3 LIGNUM WOOD PRESERVER 

META-SPC 4 BONDEX PRESERVE II 
AMONN PROTEKTOR 
OWATROL SANIXYL 

META-SPC 5 BONDEX PRESERVE II 
AMONN PROTEKTOR 
OWATROL SANIXYL 

 
(*) με την επιφύλαξη της παρ.5 του Μέρους V της απόφασης διάθεσης στην αγορά.  
 
Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών Προϊόντος που τροποποιούνται: 

ΜΕΤΑ-SPC 4 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑ-SPC 4 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 

Εμπορική ονομασία BONDEX PRESERVE II 
AMONN PROTEKTOR 
OWATROL SANIXYL 

Αριθμός άδειας ΤΠ8-0130-ΟΠ-4 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Λειτουργία Αριθμός CAS Αριθμός ΕΚ 

Περιεκτικότ
ητα (%) 

1-[[2-(2,4-  Δραστική  60207-90-1 262-104-4 0,269 

ΑΔΑ: ΨΓΚ54653ΠΓ-ΤΗΧ



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\WOODCHEM LTD-ENVIROQUEST LTD\LIGNUM DUAL PURPOSE BPF\VARIATIONS\MARCH 

2021\ΤΠ8-0130-ΟΠ(LIGNUM DUAL PURPOSE BPF)_VAR MARCH 2021.doc 

διχλωροφαινυλο)-4-
προπυλο-1,3-
διοξολαν-2-
υλο]μεθυλο]-1H-
1,2,4-τριαζόλιο 
(Propiconazole/Προπι
κοναζόλη) 

Ουσία 

Βουτυλοκαρβαμιδικό 
3-ιωδο-2-προπυνύλιο 
(IPBC) 

 Δραστική 
Ουσία 

55406-53-6 259-627-5 0,253 

(1RS,3RS;1RS,3SR)-3-
(2,2-διχλωροβινυλο)-
2,2-
διμεθυλοκυκλοπροπα
νοκαρβοξυλικό 3-
φαινοξυβενζύλιο 
(Permethrin/Περμεθρ
ίνη) 

 Δραστική 
Ουσία 

52645-53-1 258-067-9 0,266 

Neodol 91.5 Αλκοόλες, 
C9-C11, 
αιθοξυλιωμέ
νες 

 68439-46-3 614-482-0 2.0 

ΜΕΤΑ-SPC 5 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑ-SPC 5 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 

Εμπορική ονομασία BONDEX PRESERVE II 
AMONN PROTEKTOR 
OWATROL SANIXYL 

Αριθμός άδειας ΤΠ8-0130-ΟΠ-5 

Κοινή ονομασία 
Ονομασία 

κατά IUPAC 
Λειτουργία Αριθμός CAS Αριθμός ΕΚ 

Περιεκτικότ
ητα (%) 

1-[[2-(2,4-
διχλωροφαινυλο)-4-
προπυλο-1,3-
διοξολαν-2-
υλο]μεθυλο]-1H-
1,2,4-τριαζόλιο 
(Propiconazole/Προπι
κοναζόλη) 

 Δραστική 
Ουσία 

60207-90-1 262-104-4 0.269 

Βουτυλοκαρβαμιδικό 
3-ιωδο-2-προπυνύλιο 

 Δραστική 
Ουσία 

55406-53-6 259-627-5 0.253 

ΑΔΑ: ΨΓΚ54653ΠΓ-ΤΗΧ



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\WOODCHEM LTD-ENVIROQUEST LTD\LIGNUM DUAL PURPOSE BPF\VARIATIONS\MARCH 

2021\ΤΠ8-0130-ΟΠ(LIGNUM DUAL PURPOSE BPF)_VAR MARCH 2021.doc 

(IPBC) 

(1RS,3RS;1RS,3SR)-3-
(2,2-διχλωροβινυλο)-
2,2-
διμεθυλοκυκλοπροπα
νοκαρβοξυλικό 3-
φαινοξυβενζύλιο 
(Permethrin/Περμεθρ
ίνη) 

 Δραστική 
Ουσία 

52645-53-1 258-067-9 0.266 

Neodol 91.5 Αλκοόλες, 
C9-C11, 
αιθοξυλιωμέ
νες 

 68439-46-3 614-482-0 2.0 

 
ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 

και με την παρούσα απόφαση. 
 
ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 5116/111218/16-08-2019 απόφασή μας 

 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
                  
 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ α.α. 
                   
 
 
                          Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΓΚ54653ΠΓ-ΤΗΧ


		2021-03-23T13:34:18+0200
	Athens




